
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ KON BRAIH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Kon Braih, ngày      tháng      năm 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi về ngân sách xã và nộp trả ngân sách tỉnh kinh phí tặng quà 

của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KON BRAIH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 

16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 89/2025/QH15 ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 UBND tỉnh về việc bổ 

sung kinh phí tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026; 

Căn cứ Văn bản số 5616/STC-QLNS ngày 30/12/2025 của Sở Tài chính về 

việc thông báo bổ sung có mục tiêu kinh phí tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp 

chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán 

Bính Ngọ năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 281/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của UBND xã Kon 

Braih về việc giao bổ sung kinh phí tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào 

mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính 

Ngọ năm 2026; 

Căn cứ Báo cáo số 02/BC-UBND ngày 06/01/2025 của UBND xã Kon Braih 

báo cáo kết quả cấp phát quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho 

đối tượng cho người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí 

xã hội và đối tượng yếu thế khác trên địa bàn xã Kon Braih; 

Xét đề xuất của Phòng Kinh tế tại Công văn số 30/PKT ngày 06/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi về ngân sách xã 6.800.000 đồng (Sáu triệu tám trăm ngàn 

đồng chẵn) từ nguồn kinh phí UBND xã giao bổ sung cho Phòng Văn hoá - Xã hội 

xã thực hiện tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 còn thừa tại 

đơn vị (Tại Quyết định số 281/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của UBND xã Kon 

Braih). 



Đồng thời, nộp trả về ngân sách tỉnh 6.800.000 đồng (Sáu triệu tám trăm ngàn 

đồng chẵn) từ nguồn kinh phí thu hồi nêu trên.  

Điều 2. Phòng Kinh tế xã hướng dẫn đơn vị triển khai thực hiện nội dung tại 

Điều 1 và thực hiện nộp trả kinh phí về ngân sách tỉnh theo quy định hiện hành. 

 Phòng Văn hoá - Xã hội xã chịu trách nhiệm nộp trả về ngân sách xã kinh phí 

thực hiện tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 còn thừa tại 

đơn vị.  

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế xã; 

Trưởng Phòng giao dịch số 27 - Kho bạc nhà nước khu vực XV; Trưởng phòng Văn 

hoá - Xã hội xã và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:                                                                      
- Như Điều 3 (t/h);  
- TT. HĐND xã (thay b/c); 

- CT, 02 PCT UBND xã; 
- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

   Nguyễn Xuân Trung 

 


		2026-01-12T17:07:54+0700


		2026-01-12T19:32:36+0700


		2026-01-12T19:32:36+0700


		2026-01-12T19:32:36+0700


		2026-01-12T19:32:36+0700


		2026-01-12T19:32:36+0700




